
 1

Zprávy z EU                   Květen  2013 
                        (50,0 kB) 
Obsah: 
Zprávy 
01 – 05/13    Směrnice 97/23/ES – tlaková zařízení 
02 – 05/13    Směrnice 97/23/ES – jednoduché tlakové nádoby 
03 – 05/13    Směrnice 94/9/ES - ATEX    
04 – 05/13    Směrnice 2005/32/ES – ekodesign elektrických spotřebičů    
05 – 05/13    Směrnice 2007/23/ES pro pyrotechnické výrobky  
06 – 05/13    RAPEX – výroční zpráva o činnosti systému za rok 2012 
07 – 05/13    Směrnice 2006/95/ES pro elektrická zařízení nízkého napětí   
08 – 05/13   Směrnice 2009/48/ES pro bezpečnost hraček   
Dokumenty    
D 108   RAPEX - závěrečná zpráva o činnosti systému v roce 2012  (108,0 kB) 
 
----- - ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
  Upozornění pro čtenáře: pro usnadnění přechodu na  níže uvedené webové stránky použijte současně klávesu  Control,  
                                                                         tj. Ctrl + klepnutí na odkaz 
    

 
01 – 05/13     Směrnice 97/23/ES – tlaková zařízení  
                    V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 128   ze 4.května 2013 bylo zveřejněno 
Sdělení Komise č. 2013/C 128/01 v rámci provádění směrnice Evropského parlamentu a Rady 97/23/ES ze dne 
29. května 1997 o sbližování právních předpisů členských států týkajících se tlakových zařízení. Předmětem 
sdělení je aktualizace seznamu těch hEN, které podporují aplikaci výše uvedené směrnice. 
Aktuální seznam (16 str.) je v češtině k dispozici na webu 
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2013:128:0001:0016:CS:PDF .  
 
02 – 05/13     Směrnice 97/23/ES – jednoduché tlakové nádoby  
                    V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 128   ze 4.května 2013 bylo zveřejněno 
Sdělení Komise č. 2013/C 128/02 v rámci provádění směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/105/ES ze 
dne 16. září 2009  o sbližování právních předpisů členských států týkajících se tlakových zařízení. Předmětem 
sdělení je aktualizace seznamu těch hEN, které podporují aplikaci výše uvedené směrnice. 
Aktuální seznam (3 str.) je v češtině k dispozici na webu 
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2013:128:0017:0019:CS:PDF . 
 
03 – 05/13     Směrnice 94/9/ES - ATEX    
                    V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 128   ze 4.května 2013 bylo zveřejněno 
Sdělení Komise č. 2013/C 128/03 v rámci provádění směrnice Evropského parlamentu a Rady 94/9/ES ze dne 
23.března 1994  o sbližování právních předpisů členských států týkajících se zařízení a ochranných systémů 
určených k použití v prostředí s nebezpečím výbuchu. Předmětem sdělení je aktualizace seznamu těch hEN, 
které podporují aplikaci výše uvedené směrnice. 
Aktuální seznam (10 str.) je v češtině k dispozici na webu 
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2013:128:0020:0029:CS:PDF . 
 
04 – 05/13     Směrnice 2005/32/ES – ekodesign elektrických spotřebičů    
                    V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 130  ze 7.května 2013 bylo zveřejněno 
Sdělení Komise č. 2013/C 130/05 v rámci provádění nařízení Komise (ES) č. 278/2009, kterým se provádí 
směrnice Evropského parlamentu a Rady 2005/32/ES, pokud jde o požadavky na ekodesign z hlediska spotřeby 
elektrické energie externích zdrojů napájení ve stavu bez zátěže a jejich průměrné energetické účinnosti 
v aktivním režimu. 
 Předmětem sdělení je první zveřejnění  harmonizované EN 50 563:2011 - Externí napájecí zdroje AC-DC a AC-
AC – Určení příkonu bez zátěže a průměrné účinnosti v aktivním režimu. 
Další informace (2 str.) jsou v češtině na webu 
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2013:130:0004:0005:CS:PDF .  
 
05 – 05/13     Směrnice 2007/23/ES pro pyrotechnické výrobky   
                    V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 130  ze 7.května 2013 bylo zveřejněno 



 2

Sdělení Komise č.2013/C 136/06 v rámci směrnice Evropského parlamentu a Rady 2007/23/ES o uvádění 
pyrotechnických výrobků na trh. Předmětem sdělení je aktualizace seznamu těch hEN, které podporují aplikaci 
výše uvedené směrnice. 
Aktuální seznam (6 str.) je v češtině k dispozici na webu 
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2013:136:0007:0010:CS:PDF . 
 
06 – 05/13     RAPEX – výroční zpráva o činnosti systému za rok 2012   
                      Evropská komise, GŘ pro ochranu  zdraví a spotřebitele (SANCO) zveřejnilo v květnu 2013 se 
zpožděním závěrečnou zprávu o funkci systému rychlého informování o nebezpečných výrobcích  
nepotravinářského charakteru – RAPEX – za rok 2012. Originál zprávy v rozsahu 68 str. je k dispozici na webu  
http://ec.europa.eu/consumers/safety/rapex/docs/2012_rapex_report_en.pdf . 
Stručný výtah podstatných statistických údajů je uveden v našem dokumentu D 108 . 
 
07 – 05/13     Směrnice 2006/95/ES pro elektrická zařízení nízkého napětí   
                    V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 149  z 28.května 2013 bylo zveřejněno 
Sdělení Komise č. 2013/C 149/01 v rámci směrnice Evropského parlamentu a Rady 2006/95/ES o harmonizaci 
právních předpisů členských států týkajících se elektrických zařízení určených pro používání v určitých mezích 
napětí.  Předmětem sdělení je aktualizace seznamu těch hEN, které podporují aplikaci výše uvedené směrnice. 
Aktuální seznam (90 str.) je v češtině k dispozici na webu 
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2013:149:0001:0090:CS:PDF . 
 
08 – 05/13     Směrnice 2009/48/ES pro bezpečnost hraček   
                    V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 149  z 28.května 2013 bylo zveřejněno 
Sdělení Komise č. 2013/C 149/02 v rámci provádění směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/48/ES ze 
dne 18. června 2009 o bezpečnosti hraček. Předmětem sdělení je aktualizace seznamu těch hEN, které podporují 
aplikaci výše uvedené směrnice. 
Aktuální seznam (2 str.) je v češtině k dispozici na webu 
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2013:149:0091:0092:CS:PDF . 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Zpracováno převážně z dokumentů EU, určených  především pro sféru jednotného trhu, průmyslových politik, 
posuzování shody produktů, dohledu nad trhem apod., a které jsou poskytovány on-line na portálu EUROPA 
 
 
 
 
 


